rationē sac; euidentē aspiciunt in h̄ vber
rimo spiritaliū scripturarū paradiso con
tineri. in q̄ ita q̄dam significatiōe litte
re plana ac luculēta respēdēt. vt cum
sublimiore interpretatiōe nō egeāt. sim
plici tū lre sono abūde pascāt ac nutri
ant audientes. vt est illud. Audi isrl' dñs
deus tuus de⁹ vn⁹ est. Et diliges dñm
deū tuū ex toto corde tuo. 7 ex tota aīma
tua. 7 ex tota x̄tute tua. Quēdā autē li
allegorie explanatiōe extenuata nō fue
runt. 7 spirital' ignis examinatiōe molli
ta. nullomō ad salutarē interior; hoīs ci
bum sine corruptiōis late pueniēt. ma
gisq; eorū p̄ceptiōe lesio q̄ vtilitas ali
qua subseq̄tur. vt est illud. Sit lumbi
vri p̄incti. 7 lucerne ardētes. 7 q̄ nō h̄
gladiū vendat tunicā suam 7 emat sibi
gladiū. 7 q̄ non accipit crucē suā 7 seq̄t
menō est me dign⁹. Qd̄ q̄daz districti
simi monachoz. habētes q̄dem celū dei
s; nō fm scientiā. simplicit' intelligētēs.
fecerūt sibi cruces ligneas easq; iugiter
humer; circūferentes. nō edificationem
s; risum cunct; videntib; intulerūt. Nō
nulla vero ad vtrāq; p̄ceptionē. i. tā hi
storicā q̄ allegoricā ita cōmoda sunt
ac necessaria. vt vtrāq; explanatio vita
lēs aīe succos impartiat. vt est illud. Si q̄s
te p̄cussit in dextrā maxillā tuā p̄te il
li 7 alterā. 7 cū p̄sequit' vos in ciuitate
ista fugite in aliā. 7 si vis p̄fectus esse va
te vende oīa q̄ habes 7 da pauperibus
7 habebit' thesaurū in celo. 7 veni sequere
me. Producit sane 7 fenū iumentū. q̄b;
pabulis omnes scripturaz repleti sunt
campi. simplex sc; pura q; narratio hi
storicēlectionis. q̄ simpliciores quicq; ac
min⁹ capaces p̄fecte 7 integre ratōis. de
q̄b; dī. hoīes 7 iumenta saluab; domie
fm stat⁹ ac mensurē sue p̄ditionem. ad
op⁹ tū 7 labore actual' vite vegetiores
robustioresq; reddant.

De gemina snia super intelle ctu scripturarū sc̄arū. Cap. iij.

Quamobrem de his que aperta
explanatiōe prolata sunt. nos
quoq; constanter possum⁹ de

De principatibus

finire audentes quos nostram proferre sententiam
Ea quoque meditationi et exercitio nostro
referuans obiecta sanctis scripturis spi-
ritus diuini inseruit quibusdam ea volens
iudicijs et opinionibus colligi ita pedetentim
debent cauteque conferri ut sit eorum as-
sertio seu confirmatio in disputantibus vel su-
scipientibus arbitrio collocata. Nonnunquam
enim cum super vna re diuisa premaxima neutra
eorum potest absurda iudicari et sine de-
trimento fidei vel fixe vel medie suscipi. Ita
ut eis nec plena credulitas nec absolu-
ta refutatio debeat: potiusque sequens opi-
nio derogare non debeat cum que libet
earum fidei non inueniat obistere quia
le est illud quod helias uenit in iohanne et
iteque sit an aduentum christi uenturum et de ab-
hominatioe desolationis que steterit in lo-
co sancto per illud simulacrum iouis quod
hierosolymis in templo positum legitur et
iteque stare habeat in ecclesia per aduentum anti-
christi illaque omnia que in euangelio sequuntur
que et impleta ante captiuitatem hierosoli-
morum et in fine mundi istius intelligun-
tur implenda. e quibus neutra opinio im-
pugnat aliam nec sequentem prior intel-
lectus euacuatur.

De eo quod proposita questio inter illa que media tenenda sunt debeat accipi

Lap. v.

Idem circo proposita a nobis questio
licet non satis uideatur nec frequenter
inter homines ventilata nec apud
plurimos pateat et ex hoc ipso apud aliquos
ea que proferimus forsitan uideantur am-
bigua ita debemus nostram temperantiam
quoniam fidei trinitatis nihil preiudicant ut
inter illa habeantur que medie sunt te-
nenda quaque non tali opinione qualis
susceptionibus tantum et coniecturis colligi
solet sed manifestis scripturarum testimonio-
nis omnia continentur.

De eo quod nihil a deo malum creatum sit.

Lap. vi.

Absit ergo ut deum queque creasse
confiteamur quod substantialiter ma-
lum sit dicente scriptura. **D**ia-
bolum fecit deus bona sunt ualde. Si enim a

deo tales isti creati sunt uel ad hoc facti
ut hoc malitie gradus teneant ac sepe de-
peritionibus et ruinis hominum uacent propter per-
ditionem scripturam suam infamabimus deum uel
hinc creatorem atque inuentorem malorum.
quod sepe pessimas voluntates ac naturas
ipse produxit ad hoc eas creasse ut semper in
nequitia perseverantes nunquam transire possint
in bonum voluntatis affectum. Non enim
quod fixas atque immobiles naturas seu
nature sue conditiones quilibet industria
potest immutare nec ulla modo ualebit non
esse quod natus est quemadmodum ne-
nos quidem productionem mortis euadere quod
ob ad peccatum mortales nascimur nec an-
geli mortales effici qui ita creati sunt ut
mori non possint. Hanc igitur rationem di-
uersitatis huius traditione patrum de
sanctarum scripturarum fonte percipimus

De inicio principatum seu potestatum.

Lap. vii.

Ante productionem huiusmodi uisibilis cre-
ature spirituales celestesque virtu-
tes deum fecisse que per hunc ipsum quod sci-
ret se ad tantam multitudinem glorie beneficio crea-
toris ex nihilo fuisse productas per perpetuas
ei gratias referentes in desinentem ei laudibus
inhererent nemo fidelium dubitat. Nec
enim existimare debemus creationis et officij
sui principia ab huiusmodi mundi constitutione deum
permittis inchoasse quasi in illis anterioribus
atque innumeris seculis ab omni prouidentia et
dispensatione diuina fuerit ociosus ac
non homines in quos bonitatem suam exerceret bene-
ficia solus extiterit atque ab omni solita pre-
standi munificencia fuerit alienus quod de
illa immensa ac sine principio et incompre-
hensibili maiestate satis humile est incom-
gruumque sentire ipso domino de illis preteritis
hec dicente. **Q**uia facta sunt simul sidera
laudauerunt me uoce magna omnes boni an-
geli mei. **Q**ui igitur inter sunt creationi syde-
rum an istud principium in quo factum de ce-
lum et terra creati fuisse manifestissime con-
probant quippe que per istos omnes uisibilibus
creaturis uidentes eas ex nihilo processisse
creatoris magna uoce describant et am-
miratione laudasse. **A**nter istud ergo te-